
 1 

SMLOUVA O DÍLO 
AB 033 / 2020 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

Základní škola Šlapanice okres Brno – venkov, příspěvková 

organizace 

Sídlem /bytem/: Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice 
IČO: 75023920                                                                   DIČ: CZ75023920 
Zastoupený: PhDr. Pavlem Vyhňákem – ředitelem školy 

 /dále jen objednatel/                    a 

Zhotovitel: AB PORTAFER, s.r.o.  

sídlem /bytem/: Palackého třída 320/161, 612 00  BRNO 

IČO: 26251833  DIČ: CZ26251833 

Zapsaná v OR vedeném KS v Brně, sp. zn. C 403409 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno  č.ú.: 278086000277/0100 

Zastoupený: p. Janem Pazourkem - jednatelem společnosti 

   /dále jen zhotovitel/ 

 
Uzavírají Smlouvou o dílo podle § 2586  občanského zákoníku – zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele 
dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

A. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou k provedení předmětu díla v tomto rozsahu a provedení: 

1. 

VJEZDOVÁ DVOUKŘÍDLÁ BRÁNA + DOPLOCENÍ Z OBOU STRAN BRÁNY 

  

DVOUKŘÍLÁ  vjezdová brána o průjezdu š 3000 x v 1800mm, 2ks  

nosných sloupků jakl 100x100x3 na zabetonování nebo chemické 

kotvení přes základovou desku do připraveného betonového  

základu, 4ks nosných šroubovacích seřiditelných  pantů, rám jakl  

60x40x2 s vodorovnou vzpěrou v jedné polovině křídel, pasivní křídlo 

s aretací na uzamčení do země, aktivní křídlo s kováním NEREZ 

koule, klika, zádlab, zámek FAB + 3ks klíčů, elektrozámek s vedením 

rámem brány a nerezovou prostupkou mezi sloupkem a křídlem, 

komunikační panely a vedení provede odborná firma, není součístí 

této cenové nabídky, při pohledu ze schodiště úchyty na pravé  

straně nosného sloupku pro uchycení rámu na vykrytí  průchodu, 

pevné z jaklu 60x40x2 s uchycením do fasády budovy přes podložky 

na našroubování, výška viz. brány, šířka cca 1380mm, na druhé  

straně doplocení opět s uchycením do nosného sloupku brány a 

přes fasádu domu na našroubování, výška 2500mm, šířka cca 1260mm, 

povrchová úprava brány a doplocení, základní nátěr, vrchní nátěr 

polyuretanovou barvou RAL č. 2003 – oranžová, výplň NYLOFOR 2D 

s našroubováním na rámy brány a dílů k doplocení, zinek + barva 

zelená RAL č. 2003 – KOMAXIT, stavební práce – výkop a betonáž 

2ks sloupků, doprava a montáž 

CENA CELKEM bez DPH                                                                          55.370Kč  

   

2. 

VJEZDOVÁ DVOUKŘÍDLÁ BRÁNA + DOPLOCENÍ ZE STRANY BUDOVY 

A S EL. POHONEM 

  

DVOUKŘÍDLÁ vjezdová brána o průjezdu š 5000 x v 2000mm, 2ks 

nosných sloupků jakl 140x100x4 na zabetonování nebo chemické 

kotvení přes základovou desku do připraveného betonového  

základu, 4ks nosných šroubovacích seřiditelných pantů, rám jakl 

60x40x2 s vodorovnou vzpěrou v jedné polovině výšky brány pro 

uchycení výplně a el. pohonů, v místě uchycení pohonů zesílení 

rámu brány pásovinou, mechanický doraz – táhlo pro vymezení  

http://www.podnikatel.cz/zakony/novy-obcansky-zakonik/uplne/#p2586


 2 

dorazu křídla pro polohu zavřeno, povrchová úprava – základní 

nátěr, vrchní nátěr polyuretanovou barvou RAL č. 2003 zelená, 

otevření křídel brány směrem z objektu, doplocení při pohledu z 

objektu z levé strany do fasády domu, š – cca 2000mm, výška  

2000mm, rám jakl 60x40x2 s úchyty pro našroubování ke sloupku 

bránu a fasády domu, barva viz. brána, výplň brány a doplocení – 

NYLOFOR 2D v zinku a  KOMAXITU RAL č. 2003, při pohledu z  

objektu na pravé straně – vstupní branka šířky 1000x2000mm, 

1ks nosného sloupku na zabetonování jakl 100x100x3, rám branky 

jakl 60x40x2, 1x vodorovná vzpěra v jedné polovině výšky branky, 

kování NEREZ koule,klika, zádlab, zámek FAB + 3ks klíčů, 2ks 

nosných šroubovacích seřiditelných pantů, povrchová úprava a  

výplň viz. brána, stavební práce – výkop a betonáž sloupků, 

montáž brány a branky, doprava 

  

Automatický el. pohon – TURN 20 – RAKOUSKO  kompletní sada 

pro 2-křídlou bránu, max. šířka křídla 3m, četnost provozu 20/den                                                                      
(sada: 2ks motorů, 1ks řídící jednotka ST 50/1, přijímač TOUSEK 868MHz,2ks   
dálkový ovladač 2-kan.TOUSEK 868MHz, bezpečnostní fotobuňky – pár, 
klíč nouzového odblokování, montážní úchyty ) 

Vymezení dorazu křídla brány pro el. pohony                                               + 2.870Kč 

Kabeláž bez přívodu 230V a průchodek terénem a zdivem                                                    

Bezpečnostní fotobuňky – pár navíc, sloupky pro montáž  

Bezpečnostní maják TOUSEK LED 
GSM MODUL PRO OVLÁDÁNÍ GAR. VRAT POMOCÍ MOBILNÍHO TELEFONU           
Ekonomické GSM ovládání - 1 výstup (relé) ovládaný prozvoněním zdarma  - AŽ pro 100 uživatelů –  
ovládat může kdokoliv nebo jen uložená čísla - 6 pracovních režimů, snadné nastavení pomocí sms 

Stavební práce nutné pro montáž el. pohonu – prořezání vozovky a  

uložení průchodky Kopoflex se zabetonování vozovky, odvoz materiálu 

ze všech stavebních prací  

Montáž el. pohonu – seřízení, odzkoušení                                                                                                                                                                   

CENA CELKEM bez DPH                                     119.920Kč 

 
 

Objednatel před montáží dodá SIM kartu, která musí umět přijmou tel. hovor a 

SMS. Vymazané všechny čísla, bez PIN a bez všech jiných funkcí a režimů (hlas. 

schránka apod.) 
 
 

OBJEDNATEL ZAJISTÍ: 

Přívod 230V/10A do  místa montáže řídící jednotky  

Možnost napojení na přívod 230V pro montáž zakázky 

 
B. Místo určení - realizace 
Předmět díla bude instalován do objektu objednatele: areál Základní školy Šlapanice 
C. Termín 

Dodavatel se zavazuje předmět díla realizovat v termínu: do 20.prosince 2020. Podmínkou pro dodržení termínu je úplné dodržení 

stavební připravenosti a zaplacení zálohy dle této smlouvy. Objednatel po splnění stavební připravenosti vyzve zhotovitele (telefonicky či 

písemně) k nástupu na montáž a zároveň si obě strany upřesní konkrétní den. 

 

D. Cena předmětu díla 

Cena za zhotovení předmětu díla se sjednává na částku: 175.290Kč (bez případných navýšení dle nabídky, bude 
dohodnuto před montáží  zakázky) - Tato cena je bez daně z přidané hodnoty. 
Dílo svým charakterem spadá do klasifikace produkce CZ-CPA 41-43 a je u něj uplatňován 
režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bude objednateli fakturovat cenu díla bez DPH a ten 
mu tuto cenu zaplatí. DPH z ceny díla přizná a odvede objednatel. 
E. Předání a převzetí předmětu díla 

Objednatel se zavazuje dílo převzít a to osobně nebo prostřednictvím osob, které jsou uvedeny v této smlouvě. Předmět díla bude předán 



 3 

v místě určení dle této smlouvy o dílo. O předání a převzetí předmětu díla bude proveden písemný zápis , který se zavazují podepsat obě 

strany. Zápis bude proveden a podepsán i v případě, že objednatel dílo nepřevezme. V takovém případě budou v zápise uvedeny důvody 

nepřevzetí a termín, ve kterém uvedené nedostatky zhotovitel odstraní.  

F. Vlastnictví a nebezpečí škody na předmětu díla 

Vlastnictví k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele vždy úplným zaplacením sjednané ceny díla včetně eventuálních 

smluvních sankcí, vzniklých z titulu prodlení v platbách objednatele. V případě úplného nezaplacení celkové ceny dle této smlouvy o dílo, 

popřípadě dodatků, ztrácí objednatel nárok na záruku a záruční opravy.  

G. Platební podmínky 

Obě strany se dohodly na zaplacení celkové zálohy ve výši: 87.645Kč PŘEVODEM na základě zálohové faktury. 
Zaplacením zálohy je podmíněno dodržení ceny,zahájení výroby a dodržení termínu montáže. 
Konečné vyúčtování doplatek 87.645Kč bude proveden PŘEVODNÍM PŘÍKAZEM  do 14-ti dní po 
předání díla BEZ  ZÁVAD A NEDODĚLKŮ, na základě předávacího a garančního protokolu. Pokud 

v době nástupu na montáž bude mít objednatel vůči zhotoviteli jakoukoliv neuhrazenou částku (jak záloh tak doplatků), je to důvod k odsunutí 

všech termínů. Při nedodržení splatností a výše uvedeného objednatel souhlasí  s okamžitým zastavením provozu předmětu díla a následnou 

demontáží.  

H. Smluvní pokuty 

Smluvní pokuta na vrub objednatele za prodlení s platbou se stanovuje ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

Toto se vztahuje jak na zálohy tak doplatek. Smluvní pokuta na vrub zhotovitele za nedodržení sjednaného termínu dokončení díla se 

stanovuje ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

J. Odstoupení od smlouvy 

Pro případ že objednatel odstoupí od smlouvy bez důvodu, který toto právo zakládá podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů se sjednává jednorázová paušální smluvní pokuta ve výši 20% z  ceny zakázky bez DPH. Zhotovitel je oprávněn 

odstoupit od smlouvy pouze v případech, stanovených touto smlouvou či občanským zákoníkem. 

K. Záruky 

Na vjezdové brány a montáž je za dále stanovených podmínek poskytována záruční lhůta 60 měsíců. Na el. pohon  je záruka 24 měsíců. 

Nezbytným předpokladem a podkladem pro uplatnění záruky je originální označení výrobku výrobním číslem, řádně vyplněný záruční list a 

případně servisní knížka. Záruka se nevztahuje na poškození způsobené nepředvídatelnými vlivy, vyšší mocí, neodbornou obsluhou, 

nesprávnou manipulací a neodborným zásahem do předmětu díla, především pokusem o opravu nepověřenou osobou. Zhotovitel 

neposkytne záruku za jakost díla v případě, že objednatel nezaplatí předmět díla dle této smlouvy o dílo. 

L. Případný odvoz obalového materiálu 

Obalový materiál z dodaného zboží je dle zákona o obalech vlastnictvím objednatele a dodavatel ho ponechá u objednatele. V případě, že 

objednatel požaduje odvoz obalového materiálu a jeho likvidaci, zaplatí při odvozu materiálu částku 500Kč s DPH v HOTOVOSTI . Tato 

částka není zahrnuta v celkové ceně uvedené ve Smlouvě o dílo a to z důvodu individuálního požadavku zákazníka. 

M. Závěrečná ustanovení 

Smlouva je platná a účinná podpisem oběma smluvními stranami. Vztahy písemně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými 

právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový právní vztah se řídí ustanoveními občanského zákoníku, zejména § 2586 

a násl. Smlouva může být měněna pouze písemnou formou a za souhlasu obou smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.  

 

 

Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních, věcech technických a převzetí předmětu díla: 

             

Jméno: PhDr. Pavel Vyhňák            telefon:  720 993 859 
 

 

Za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních a technických: 

Jméno: p Jan Pazourek      telefon:  602 500 477 

Jméno: p. Radek Urban      telefon:  606 933 472 
 

 

Objednatel zajistí: 
 
1) Vstup na pozemek, volný montážní prostor pro přípravu a montáž  
2)       Možnost napojení na el. přípoj 230V pro montáž zakázky  
              
 

 

 V Brně dne 29. října 2020       V ……………………...….. dne ……………...2020 

 

 

 

 

 

  Za zhotovitele: .........……...............……................                              Objednatel: ........................….................…………. 

  p. Jan Pazourek                                                  PhDr. Pavel Vyhňák 

 AB PORTAFER, s.r.o.               ředitel Základní školy Šlapanice 


